capacidade técnica poderá ser apresentada em original ou por cópia autênticas, 

com poder de prova original, nos termos do art. 425 e incisos seguintes, do 

Código de Processo Civil. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 35.186.000,00 (trinta e cinco 

milhões, cento e oitenta e seis mil reais). 

9.2. O custo estimado foi baseado no consumo médio anual do CONSAUDE e municípios 

consorciados. 

10. ESTIMATIVA DO PERCENTUAL MÍNIMO DE DESCONTO  

10.1.  O percentual mínimo de desconto por item será conforme tabela abaixo. O referido